
Bakalářská práce se věnuje podnikovému vzdělávání a v jeho kontextu také podnikové mobilitě a
motivaci k tomuto vzdělávání. Rozpracovává širší souvislosti této problematiky, které vidí zejména ve
vztahu znalostí a výroby. Vývoj, který tím sleduje, vrcholí v současnosti ve skutečnostech, jež někteří
teoretici identifikují jako aspekty společnosti založené na znalostech. Podnikové vzdělávání tato práce
chápe jako součást celoživotního vzdělávání a popisuje jeho základní charakteristiky. Stručně
charakterizuje i mobilitu pracovníků v podniku a jejich motivaci k podnikovému vzdělávání. Autor
využil tento základ jako východiska pro praktický výzkum provedený v technickém úseku letecké
společnosti, kde zkoumal postoje jeho pracovníků k problematice své bakalářské práce. Výzkum se
zaměřil na pracovní odvětví letecké dopravy, které přináší specifické podmínky pro mobilitu
pracovníků, a tudíž i motivaci ke vzdělávání. Zvolená letecká společnost byla vybrána kvůli své
velikosti a široce rozpracovanému podnikovému vzdělávání. Výsledky výzkumu ukazují na to, že
pracovníci vnímají své podnikové vzdělávání vcelku pozitivně, nevidí ho však jako prostředek
využitelný k jejich mobilitě v podniku, přičemž jejich motivace k účasti na podnikovém vzdělávání jsou
různé. Práce také přináší seznámení s některými aspekty podnikového vzdělávání konkrétního
pracovního odvětví.


